
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2023 № 929

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
10.05.2016 № 414 (ред.  от  24.10.2022)
«Об  утверждении  административно-
го регламента предоставления муни-
ципальной  услуги  по  выдаче  разре-
шений на строительство»

В целях реализации статьи 5 Закона Владимирской области от 05.12.2022
№ 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса во Владимирской обла-
сти», приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие
с требованиями действующего законодательства и на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции  района  от  10.05.2016  № 414  (ред.  от  24.10.2022)  «Об  утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по вы-
даче разрешений на строительство»:

1.1. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  подачи  заявления  юридическим  лицом,  признанным  ответ-

ственным инвестором в соответствии с требованиями Закона Владимирской об-
ласти от 05.12.2022 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса во
Владимирской  области»  максимальный срок  предоставления  муниципальной
услуги составляет 4 рабочих дня со дня получения МКУ «Отдел ИОГД» заявле-
ния о выдаче разрешения на строительство, за исключением случая, предусмот-
ренного пунктом 2.5.1. регламента».

1.2. Подпункты 6,8 пункта 2.7.1 исключить.
1.3. В пункте 2.12:
1.3.1. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3)  несоответствие  планируемого  размещения  объекта  капитального

строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства, установленным на дату выдачи представленного для полу-
чения разрешения на строительство или для внесения изменений в разрешение
на строительство градостроительного плана земельного участка в случае по-
ступления  заявления  о  внесении  изменений  в  разрешение  на  строительство,



кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исклю-
чительно в связи с продлением срока действия такого разрешения. В случае
представления для внесения изменений в разрешение на строительство градо-
строительного плана земельного участка, выданного после получения разреше-
ния на строительство, такой градостроительный план должен быть выдан не ра-
нее чем за три года до дня направления заявления о внесении изменений в раз-
решение на строительство;».

1.3.2. Дополнить подпунктами 4, 5, 6, 7 следующего содержания:
«4)  несоответствие  планируемого  объекта  капитального  строительства

разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, уста-
новленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской
Федерации и действующим на дату принятия решения о внесении изменений в
разрешение на строительство в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51
Градостроительного кодекса Российской Федерации, или в случае поступления
заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство,
кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исклю-
чительно в связи с продлением срока действия такого разрешения;

5)  несоответствие  планируемого  размещения  объекта  капитального
строительства  требованиям,  установленным  в  разрешении  на  отклонение  от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, в случае
поступления заявления застройщика о  внесении изменений в  разрешение на
строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строи-
тельство исключительно в связи с продлением срока действия такого разреше-
ния;

6) наличие у МКУ «Отдел ИОГД» информации о выявленном в рамках
строительного надзора, муниципального земельного контроля факте отсутствия
начатых работ по строительству, реконструкции на день подачи заявления о
внесении изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока
действия такого разрешения или информации органа строительного надзора об
отсутствии извещения о начале данных работ, если направление такого извеще-
ния является обязательным в соответствии с требованиями части 5 статьи 52
Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае,  если внесение
изменений в  разрешение  на  строительство  связано с  продлением срока  дей-
ствия разрешения на строительство. В этом случае МКУ «Отдел ИОГД» обязан
запросить такую информацию в соответствующих органе государственной вла-
сти или органе местного самоуправления, в том числе с использованием единой
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к
ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия;

7) подача заявления о внесении изменений в разрешение на строитель-
ство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения
на строительство».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному
хозяйству.



3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

